
Página 12

Número 171 · Miércoles, 7 de septiembre de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALMORADIEL

Con relación a procedimiento de selección correspondiente a convocatoria pública efectuada por el 
Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel aprobada por resolución de Alcaldía de fecha 7 de junio de 
2022 para la selección, mediante oposición, de un/a funcionario/a de carrera, para cubrir con este carácter 
una plaza de Administrativo/a de Administración General vacante en la plantilla del personal funcionario 
del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel, incluida en la oferta pública de empleo de 2022 de esta 
entidad local, y formación de bolsa de trabajo de interinos/as, cuyas bases se publicaron en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, n.º 111 de fecha 13 de junio de 2022, y con anuncio de convocatoria 
publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, n.º 147 de fecha 21 de junio de 2022.

Para general conocimiento y efectos, y en cumplimiento de lo establecido en las bases de la 
convocatoria, se hace público que el Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel, 
en fecha 2 de septiembre de 2022, ha suscrito resolución 2022-2536 por la que, entre otras cuestiones, 
se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos/a y excluidos/as a la realización de las pruebas de 
selección de la citada convocatoria, se designa el tribunal de selección y se fija lugar, fecha y hora para 
la realización del primer ejercicio de la oposición, conteniendo el siguiente tenor literal:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

D. Alberto Tostado Cicuéndez, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel, en el 
ejercicio de las competencias que me atribuye la legislación vigente.

Con relación a procedimiento de selección correspondiente a convocatoria pública efectuada por el 
Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel aprobada por resolución de Alcaldía de fecha 7 de junio de 
2022 para la selección, mediante oposición, de un/a funcionario/a de carrera, para cubrir con este carácter 
una plaza de Administrativo/a de Administración General vacante en la plantilla del personal funcionario 
del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel, incluida en la oferta pública de empleo de 2022 de esta 
entidad local, y formación de bolsa de trabajo de interinos/as, cuyas bases se publicaron en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, n.º 111 de fecha 13 de junio de 2022, y con anuncio de convocatoria 
publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, n.º 147 de fecha 21 de junio de 2022.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, y transcurrido el plazo para que los/as 
interesados/as pudieran presentar reclamaciones contra su exclusión y/o omisión provisional y/o subsanar, 
en su caso, los defectos que motivaron la referida exclusión, en la forma establecida en las bases de la 
convocatoria. Habiéndose detectado errata en apellido de una de las aspirantes por cuanto donde pone 
(… Nieto Mora…) debe poner (...Nieto Mota...) se procede a su corrección en la lista definitiva adjunta.

Por todo lo cual, resuelvo:
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la 

reseñada convocatoria, con el siguiente detalle:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

44
35

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 13

Número 171 · Miércoles, 7 de septiembre de 2022

 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS DEFINITIVAMENTE:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I., N.I.E. O EQUIVALENTE

ALAMINOS RODRÍGUEZ DE GUZMÁN, JOSÉ MANUEL ***5286**

ALMENARA LARA, NURIA ***8411**

ÁLVAREZ NAVARRO, FRANCISCO ***2354**

ANAYA MORENO, DÁMASO ALBERTO ***7151**

AQUINO SALAMANCA, ESTEFANÍA ***6376**

ARIAS DE LA CRUZ, ALICIA ***1843**

BARRIOS VELA, LETICIA ***5737**

BASAS IZQUIERDO, FÉLIX ***3432**

BEATO ÁLVAREZ, ALMUDENA ***7686**

CANALES MÁRQUEZ, ÁNGEL ***5047**

CARRETERO RODRÍGUEZ, JAIRO ***7644**

CASAS NIETO, FRANCISCO JAVIER ***6722**

CEPEDA LUCERO, EDUARDO ***0134**

CEPEDA TORRIJOS, MARÍA AZAHARA ***7672**

CERECEDA GÓMEZ, VÍCTOR ***9447**

COBO CARRIAZO, MARÍA JOSÉ ***3946**

COLLADO CANO, SILVIA ***9901**

COLLADO NÚÑEZ, LAURA ***2851**

COMENDADOR MARÍN, GUADALUPE ***0140**

DÍAZ GÓMEZ FLOR, CRISTINA ***7644**

DÍAZ RULLO LÓPEZ, ALEJANDRO ***9020**

DORAL SÁNCHEZ DE BENITO, JOSÉ FÉLIX ***8843**

GARCÍA GARRIDO, MARTA ***2506**

GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN ***9699**

GARCÍA MELLADO, INMACULADA CONCEPCIÓN ***1151**

GARCÍA WIZNER, RAQUEL ***6261**

GIRÓN MARTÍNEZ, GEMA ***7745**

GIRÓN MARTÍNEZ, JESÚS ***8354**

GIRÓN MARTÍNEZ, PALOMA ***8936**

GIRÓN MARTÍNEZ, VICENTE ***7809**

GONZÁLEZ ARÉVALO, DOLORES ***5723**

GONZÁLEZ CASTELLANOS, EVA MARÍA ***3673**

GONZÁLEZ CASTILLEJOS, YOLANDA ***4310**

GONZÁLEZ DE LA ALEJA QUINTANILLA, CRISTINA ***3816**

GONZÁLEZ GIGANTE, SORAYA ***4651**

GUTIÉRREZ ROCO, FLORENCIA ***4373**

HERNÁNDEZ BOTIJA, JESÚS ALBERTO ***5824**

HORTOLANO NOVILLO, DANIEL ***5756**

HORTOLANO NOVILLO, ESTHER ***5384**

HUERTAS NEBREDA, JESÚS MIGUEL ***6330**

HUETE ALMAGRO, SANDRA ***8370**

ILLESCAS JURADO, BEATRIZ ***5889**

JAREÑO COBO, MARÍA VICTORIA ***8157**

JIMÉNEZ FRASSINETTI, KATLEN STEPHANIE ***3780**

JIMÉNEZ TORRESANO, ANGÉLICA ***7240**

LÓPEZ DÍAZ-MINGO, ROCÍO ***5510**

LÓPEZ GARCÍA, ADRIANA MARÍA ***3329**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

44
35

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 14

Número 171 · Miércoles, 7 de septiembre de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

LÓPEZ OSORIO, MARÍA ROSARIO ***0273**

LOZANO ARELLANO, MARTA ***8872**

LOZANO CASTILLO, MARINA ***7553**

MANZANEQUE MUÑOZ, PATRICIA ***8548**

MARTÍNEZ PEREA, AZUCENA ***3853**

MAYENCO SANTOS, JOSÉ ANTONIO ***5244**

MERINO RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS ***4387**

MILLÁN MENASALVAS, ROCÍO ***2595**

MONTORO CASERO, ROSA MARÍA ***4988**

MORENO LEÑERO, DAVID ***7311**

NIETO MOTA, ÁNGELA ***8153**

NOVILLO MARTA, JOSÉ MANUEL ***9046**

OCTAVIO CORTÉS, MARÍA ISABEL ***7653**

OLIVA SANTACRUZ, ELENA GEMMA ***6761**

OLMEDO QUINTANAR, JOSÉ MARÍA ***6761**

ORTIZ GONZÁLEZ, ISABEL MARÍA ***8695**

ORTIZ GRANERO, AGUSTÍN ***2051**

PALOMINO CAZALLA, ANTONIA MARÍA ***6909**

PASTOR PINTADO, MARÍA SOLEDAD ***6008**

PINEDO PERUCHO, MANUELA ***0685**

PINTOR VIOLERO, EDUARDO ***5686**

PRIVADO SÁNCHEZ, CELIA ***3629**

RAMOS ORTIZ, RAQUEL ***7667**

RODRÍGUEZ CANO, ANTOLÍN ***7254**

ROMERO REY, ANTONIO ***1113**

RUIZ RIVAS, MARÍA PURIFICACIÓN ***5105**

SÁNCHEZ MELGAR, SAMUEL JESÚS ***9695**

SEPÚLVEDA ANGULO, LAURA ***3701**

TAPIAL RODRÍGUEZ, SUSANA ***4724**

TARJUELO RODRÍGUEZ, FERNANDO ***4197**

TIRADO MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO ***6266**

TORRENTE ESCRICH, ANTONI ***8531**

TORRESANO TORRESANO, ALICIA ***5140**

UÑA LEÓN, VÍCTOR ***0054**

VAQUERO NIETO, BENEDICTA ***8380**

VASIU, ANDREEA ROXANA ****9904*

VELA NIETO, MARÍA TERESA ***8006**

VICO MORAL, IRISH ***8645**

VILLAJOS ARIAS, MARÍA CRISTINA ***5159**

VILLANUEVA POLO, DIEGO ***9237**

VILLASEÑOR SESMERO, MÓNICA ***7970**

ZOMEÑO NAVARRO, MARÍA DEL PILAR ***9636**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

44
35

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 15

Número 171 · Miércoles, 7 de septiembre de 2022

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS DEFINITIVAMENTE:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.I.E. o equivalente Causas exclusión definitiva

CUEVAS IRNÁN, VANIA ***9508** Solicitud presentada fuera de plazo

SEGUNDO.- Designar la composición del tribunal de selección de las pruebas que queda conformado 
con el siguiente detalle:

TITULARES

PRESIDENTE:
D. Manuel Raya García, Secretario-Interventor de la Mancomunidad del Río Algodor, y secretario-

interventor del Ayuntamiento de La Villa de Don Fadrique, Funcionario con habilitación de carácter 
nacional.

VOCALES:
1º Dª. Beatriz Sánchez de Palacio, Secretaria-Interventora del Excmo. Ayuntamiento de El Toboso y 

Tesorera del Excmo. Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel, funcionaria con habilitación de carácter 
nacional.

2º Dª. Ana Belén Panadero Sacedón, funcionaria de carrera administrativo del Excmo. Ayuntamiento 
de Miguel Esteban.

3º D. Tomás Amores Rodríguez, Jefe de sección Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas. 
Intervención General de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha. Servicio de fiscalización.

VOCAL SECRETARIO
D. Iván Ludeña Serna, funcionario de carrera administrativo del Excmo. Ayuntamiento de La Villa de 

Don Fadrique.

SUPLENTES

DE PRESIDENTE:
1º D. Alberto Hernando Aranda, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de Fuensalida. Funcionario 

con habilitación de carácter nacional.
DE VOCALES:
De 1º vocal: Dª. María Teresa Palomo Salas, funcionaria de carrera administrativa del Excmo. 

Ayuntamiento de Camuñas.
De 2º vocal: Dª. María del Carmen Del Castillo Martínez, Secretaria-Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villarta de San Juan. Funcionaria con habilitación de carácter nacional.
De 3º vocal: D. Adolfo Francisco Garín Pezzi. Jefe de servicio. Consejería de Hacienda y Administraciones 

Públicas. Delegación Provincial de Toledo. Servicio de Administración Local y Coordinación Administrativa.
DE VOCAL SECRETARIO
Dª. Rosa María Alberca Ortega, funcionaria de carrera administrativa del Excmo. Ayuntamiento de 

La Villa de Don Fadrique.
El citado Tribunal se constituirá el viernes día 16 de septiembre de 2022 a las 09:00 horas en el Instituto 

de Educación Secundaria Aldonza Lorenzo de La Puebla de Almoradiel, ubicado en la Avenida de la 
Libertad, 43 de la citada localidad.

TERCERO.- Fijar como fecha y hora de comienzo de las pruebas previstas en las bases de la convocatoria 
con la realización del primer ejercicio de la oposición el viernes día 16 de septiembre de 2022, a las 10:30 
horas, en el Instituto de Educación Secundaria Aldonza Lorenzo de La Puebla de Almoradiel, ubicado 
en  la Avenida de la Libertad, 43 de la citada localidad. A tal efecto los/las aspirantes admitidos/as a las 
pruebas, anteriormente relacionados/as, deberán personarse en el referido lugar en la fecha y hora 
reseñadas, provistos/as del Documento Nacional de Identidad o documento identificativo equivalente, 
a efectos de realización del primer ejercicio de la oposición.

En consecuencia, los/as aspirantes, anteriormente relacionados/as, admitidos/as a la celebración de 
las pruebas deberán personarse en el lugar, día y hora reseñados a tal efecto, quedando convocados/
as con la publicación del anuncio de aprobación de la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo y sede electrónica municipal https://lapuebladealmoradiel.sedelectronica.es.

CUARTO.- Publicar anuncio de aprobación de la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo y en la sede electrónica del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel https://
lapuebladealmoradiel.sedelectronica.es . La publicación en cuestión se realizará teniendo en cuenta lo 
dispuesto en la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, y la orientación para la aplicación provisional 
de la citada disposición adicional de la Agencia Española de Protección de Datos.C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

2.
00

00
44

35
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p



Página 16

Número 171 · Miércoles, 7 de septiembre de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

QUINTO.- Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, los/as interesados/
as podrán interponer recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla 
de Almoradiel en el plazo de un mes, o bien recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Toledo o bien ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la 
circunscripción donde el demandante tenga su domicilio en el plazo de dos meses, contados en ambos 
casos desde el día siguiente al de la publicación del anuncio de aprobación de la presente resolución en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica del Ayuntamiento de La Puebla de 
Almoradiel https://lapuebladealmoradiel.sedelectronica.es.

Sin perjuicio de que los/as interesados/as puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen 
pertinente.

En la fecha de la firma.

EL ALCALDE.

FDO. ALBERTO TOSTADO CICUÉNDEZ”

* Datos disociados

En consecuencia, con la publicación del presente anuncio en el medio en el que se encuentra expuesto, 
los/as aspirantes admitidos/as y excluidos/as definitivamente a la realización de las pruebas, detallados/
as en la resolución transcrita, quedan convocados para personarse, provistos/as del Documento Nacional 
de Identidad o documento identificativo equivalente, el día 16 de septiembre de 2022 a las 10:30 horas 
en el Instituto de Educación Secundaria Aldonza Lorenzo de La Puebla de Almoradiel, ubicado en la 
Avenida de la Libertad, 43 de la citada localidad, para la realización del primer ejercicio de la oposición 
correspondiente al reseñado proceso selectivo.

Contra la resolución administrativa transcrita, que es definitiva en vía administrativa, los/as interesados/
as podrán interponer recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla 
de Almoradiel en el plazo de un mes, o bien recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Toledo o bien ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la 
circunscripción donde el demandante tenga su domicilio en el plazo de dos meses, contados en ambos 
casos desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el medio en el que se encuentra 
inserto (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo). Sin perjuicio de que los/as interesados/as puedan 
ejercitar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

La Puebla de Almoradiel, 2 de septiembre de 2022.– El Alcalde, Alberto Tostado Cicuéndez.
N.º I.-4435

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

44
35

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-09-07T07:47:40+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




